
Servicios
Personales

Otros de
CorrienteS u m a Subsidios

Inversión
FísicaS u m a

RAMO: Información Nacional Estadística y Geográfica 1

( pesos )

de  1 40

G a s t o

T o t a l

G a s t o   d e   I n v e r s i ó nG a s t o    C o r r i e n t e

Gasto de
Operación Subsidios

Otros de
Inversión

 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2019

ENERO DE 2019

Página:

PROGRAMAS PRESUPUESTARIOS EN CLASIFICACIÓN ECONÓMICA (RESUMEN)

Programa Presupuestario

Por Tipo
Por Grupo

Por Modalidad
Programa

Pensiones 
y

Jubilaciones

P

M

O

Planeación, seguimiento y evaluación de políticas públicas

Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficiencia
institucional

Apoyo a la función pública y al mejoramiento de la gestión

 11,513,521,986

 551,838,089

 64,342,739

 9,996,483,190

 551,838,089

 64,342,739

 7,081,344,589

 457,914,195

 54,576,450

 2,894,478,346

 93,923,894

 9,766,289

 

 

 

 20,660,255

 

 

 1,517,038,796

 

 

 1,517,038,796

 

 

 

 

 

 

 

 

Desempeño de las Funciones

Administrativos y de Apoyo

 11,513,521,986

 616,180,828

 9,996,483,190

 616,180,828

 7,081,344,589

 512,490,645

 2,894,478,346

 103,690,183

 

 

 20,660,255

 

 1,517,038,796

 

 1,517,038,796

 

 

 

 

 

Programas Federales  12,129,702,814  10,612,664,018  7,593,835,234  2,998,168,529   20,660,255  1,517,038,796  1,517,038,796   

Total Gasto Programable  12,129,702,814  10,612,664,018  7,593,835,234  2,998,168,529   20,660,255  1,517,038,796  1,517,038,796   

001

002

003

004

005

001

001

Planeación, Coordinación, Seguimiento y Evaluación del
Sistema Nacional de Información Estadística y Geográfica
Producción y difusión de información estadística y
geográfica
Censo Agropecuario

Censo de Población y Vivienda

Censos Económicos

Actividades de apoyo administrativo

Actividades de apoyo a la función pública y buen Gobierno

 240,818,847

 6,302,403,139

 282,900,000

 2,833,100,000

 1,854,300,000

 551,838,089

 64,342,739

 240,818,847

 6,278,559,815

 282,900,000

 1,339,904,528

 1,854,300,000

 551,838,089

 64,342,739

 183,060,271

 5,016,134,647

 87,061,486

 481,312,501

 1,313,775,684

 457,914,195

 54,576,450

 38,498,321

 1,261,025,168

 195,838,514

 858,592,027

 540,524,316

 93,923,894

 9,766,289

 

 

 

 

 

 

 

 19,260,255

 1,400,000

 

 

 

 

 

 

 23,843,324

 

 1,493,195,472

 

 

 

 

 23,843,324

 

 1,493,195,472

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


