## PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2019 PROGRAMAS PRESUPUESTARIOS EN CLASIFICACIÓN ECONÓMICA (RESUMEN)

( pesos ) ENERO DE 2019

RAMO: 40 Información Nacional Estadística y Geográfica

Página: 1

de 1

Programa Presupuestario	Gasto Total	Gasto Corriente					Pensiones y	Gasto de Inversión			
Por Tipo Por Grupo Por Modalidad Programa		Suma	Servicios Personales	Gasto de Operación	Subsidios	Otros de Corriente	Jubilaciones	Suma	Inversión Física	Subsidios	Otros de Inversión
Total Gasto Programable	12,129,702,814	10,612,664,018	7,593,835,234	2,998,168,529		20,660,255		1,517,038,796	1,517,038,796		
Programas Federales	12,129,702,814	10,612,664,018	7,593,835,234	2,998,168,529		20,660,255		1,517,038,796	1,517,038,796		
Desempeño de las Funciones	11,513,521,986	9,996,483,190	7,081,344,589	2,894,478,346		20,660,255		1,517,038,796	1,517,038,796		
P Planeación, seguimiento y evaluación de políticas públicas	11,513,521,986	9,996,483,190	7,081,344,589	2,894,478,346		20,660,255		1,517,038,796	1,517,038,796		
001 Planeación, Coordinación, Seguimiento y Evaluación del Sistema Nacional de Información Estadística y Geográfica	240,818,847	240,818,847	183,060,271	38,498,321		19,260,255					
002 Producción y difusión de información estadística y geográfica	6,302,403,139	6,278,559,815	5,016,134,647	1,261,025,168		1,400,000		23,843,324	23,843,324		
003 Censo Agropecuario	282,900,000	282,900,000	87,061,486	195,838,514							
004 Censo de Población y Vivienda	2,833,100,000	1,339,904,528	481,312,501	858,592,027				1,493,195,472	1,493,195,472		
005 Censos Económicos	1,854,300,000	1,854,300,000	1,313,775,684	540,524,316							
Administrativos y de Apoyo	616,180,828	616,180,828	512,490,645	103,690,183							
M Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficiencia institucional	551,838,089	551,838,089	457,914,195	93,923,894							
001 Actividades de apoyo administrativo	551,838,089	551,838,089	457,914,195	93,923,894							
O Apoyo a la función pública y al mejoramiento de la gestión	64,342,739	64,342,739	54,576,450	9,766,289							
001 Actividades de apoyo a la función pública y buen Gobierno	64,342,739	64,342,739	54,576,450	9,766,289							